
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.878,00                    316,58                  316,58                     316,58                         20/02/2017 10/03/2017

Fevereiro 32.887,00                  2.858,25               2.858,25                  2.858,25                      20/03/2017 10/04/2017

Março 79.598,13                  6.413,09               6.413,09                  6.413,09                      20/04/2017 10/05/2017

Abril 72.596,50                  6.314,26               6.314,26                  6.314,26                      20/05/2017 10/06/2017

Maio 72.972,50                  6.355,60               6.355,60                  6.355,60                      20/06/2017 10/07/2017

Junho 74.515,16                  6.525,29               6.525,29                  6.525,29                      20/07/2017 10/08/2017

Julho 79.470,50                  6.884,16               6.884,16                  6.884,16                      20/08/2017 10/09/2017

Agosto 79.470,50                  6.884,16               6.884,16                  6.884,16                      20/09/2017 10/10/2017

Setembro 79.470,50                  6.884,16               6.884,16                  6.884,16                      20/10/2017 10/11/2017

Outubro 71.907,50                  5.974,12               5.974,12                  5.974,12                      20/11/2017 10/12/2017

Novembro 76.907,50                  6.479,12               6.479,12                  6.479,12                      20/12/2017 10/01/2018

Dezembro 73.907,50                  6.239,12               6.239,12                  6.239,12                      20/01/2018

13º Salário 30.228,94                  2.853,60               2.853,60                  2.853,60                      20/02/2018

TOTAL 826.810,23               70.981,51             70.981,51               70.981,51                   -                              

*. Nota: Os valores apresentados e apropriados na Planilha tiveram como critério os valores apropriados no sistema da Receita Federal do Brasil conforme

consulta E-CAC e que serão notificados para apropriação adequada em cada entidade

DATA DO REPASSE (6)

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PRE VIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUBI

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.878,00                    604,38                  604,38                     -                               -                              20/02/2017 10/03/2017

Fevereiro 32.887,00                  6.906,27               6.906,27                  62,14                           -                              20/03/2017 10/04/2017

Março 79.598,13                  16.715,61             16.715,61               124,28                         -                              20/04/2017 10/05/2017

Abril 72.596,50                  15.245,27             15.245,27               155,35                         -                              20/05/2017 10/06/2017

Maio 72.972,50                  15.324,23             15.324,23               155,35                         -                              20/06/2017 10/07/2017

Junho 74.515,16                  15.648,19             15.648,19               155,35                         -                              20/07/2017 10/08/2017

Julho 79.470,50                  16.688,81             16.688,81               155,35                         -                              20/08/2017 10/09/2017

Agosto 79.470,50                  16.688,81             16.688,81               155,35                         -                              20/09/2017 10/10/2017

Setembro 79.470,50                  16.688,81             16.688,81               155,35                         -                              20/10/2017 10/11/2017

Outubro 71.907,50                  15.100,58             15.100,58               124,28                         47.881,53                  20/11/2017 10/12/2017

Novembro 76.907,50                  16.150,58             16.150,58               124,28                         99.429,89                  20/12/2017 10/01/2018

Dezembro 73.907,50                  15.520,58             15.520,58               124,28                         46.469,42                  20/01/2018 10/02/2018

13º Salário 30.228,94                  6.337,60               6.337,60                  -                               -                              20/02/2018

TOTAL 826.810,23               173.619,72          173.619,72             1.491,36                      193.780,84               -                   

*. Nota: Os valores apresentados e apropriados na Planilha tiveram como critério os valores apropriados no sistema da Receita Federal do Brasil conforme

consulta E-CAC

ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO 

REPASSE (6)


